

اردوغان: روابط ترکیه با یونان گسترش می یابد

رئیس جمهوری ترکیه بر لزوم حل و فصل مسایل بین آنکارا و آتن از راه های مسالمت آمیز تاکید کرد و گفت: تمایل داریم روابط ترکیه با یونان در هر زمینه ها گسترش یابد.



به گزارش آران نیوز: به نقل از آناتولی، رجب طیب اردوغان در کنفرانس مطبوعاتی مشترک با الکسیس سیپراس (Alexis Tsipras) نخست وزیر یونان در آنکارا به استرداد نظامیان متهم به مشارکت در کودتای 15 جولای 2016 که با گروه موسوم به 'فتو' همکاری می کردند، تاکید کرد و گفت: از یونان می خواهیم تا از تبدیل یونان به یک پناهگاه امن برای گروه های تروریستی مانند فتو و پ.ک.ک امتناع کند.

وی یادآور شد: وظیفه سیاسیون دشمن افزایشی نیست، بلکه یافتن دوستان است، در غیر این صورت نمی توان فعالیت های سیاسی انجام داد.

رئیس جمهور ترکیه همچنین با اشاره به همکاری های ریلی بین دو کشور گفت: با نخست وزیر یونان درباره پروژه احداث خط آهن سریع السیر مابین استانبول و سالونیک بحث و گفت و گو کردیم.

الکسیس سیپراس نخست وزیر یونان نیز در این کنفرانس خبری اظهار داشت که به تلاش خود برای یافتن راه حل مسالمت آمیز اختلافات فی مابین ادامه خواهیم داد.

وی افزود: نمی خواهیم روابط آتن با آنکارا به دلیل مسائل منطقه ای به بن بست برسد و سعی ما بر حل مسایل از طریق مذاکره است و در خصوص تقویت همکاری ها در مسائل امنیتی با آنکارا اتفاق نظر داریم.

سیپراس ضمن ابراز تمایل آتن برای گسترش همکاری با آنکارا، تصریح کرد: ما می توانیم سطح همکاری میان ترکیه و یونان در زمینه انرژی را با پروژه خط لوله جریان ترک افزایش دهیم.

وی با اشاره به اینکه در موضوع کاهش تنش در دریای اژه و رفع اقدامات تنش زاوی که امنیت این منطقه را به مخاطره می اندازد، هم نظر هستیم، گفت: یافتن یک راه حل عادلانه و پایدار برای مسئله قبرس ضروری است.

سیپراس در موضوع استرداد هشت نظامی متهم به مشارکت در کودتا که هم اکنون در یونان بسر می برند، گفت: یونان قصد ندارد از کودتاچیان حمایت کند، اما باید به استقلال قوه قضائیه یونان احترام بگذاریم.

نخست وزیر یونان در پایان تصریح کرد: از اینکه همیشه مجرای ارتباطی با رئیس جمهوری ترکیه باز بوده است، بسیار خرسند هستیم.

به گزارش ایرنا، الکسیس سیپراس نخست وزیر یونان عصر روز گذشته /سه شنبه/ در بدو ورود به ترکیه مورد استقبال رسمی فواد اوکتای معاون رئیس جمهوری ترکیه قرار گرفت.

ترکیه و یونان سال هاست با یکدیگر بر سر مسایل مختلف اختلاف نظر دارند. مهمترین اختلاف این دو کشور بر سر جزیره قبرس می باشد.

یونانی ها معتقدند که بخش زیادی از این جزیره راهبردی در دریای مدیترانه از سوی ترک های مقیم این جزیره و با همکاری کشور ترکیه اشغال شده است.

بخش شمالی جزیره قبرس در سال ۱۹۷۴ به اشغال واحدهای ارتش ترکیه درآمد. بخش ترک نشین قبرس در سال ۱۹۸۳ اعلام استقلال کرد و نام خود را جمهوری ترک قبرس شمالی گذاشت.

این بخش از جزیره قبرس تاکنون به جز ترکیه از سوی هیچ کشوری دیگری به رسمیت شناخته نشده است.